
Genuss · Natur · Erlebnisse
19.07.2025. - 17.08.2025
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Programmübersicht August

*Kostenloses Programm 

Datum Veranstaltung Uhrzeit Ort
Fr 01.08. Piratenfahrt für Kinder 11:30 - 12:30 Uhr Großer Alpsee 

Fr 01.08. Slackline Workshop 14:00 - 17:00 Uhr Landschaftsgarten am 
Naturparkzentrum

Mo 04.08. Waldbaden 10:00 - 12:00 Uhr Kalvarienberg 
Di 05.08. Tretbootrennen 14:00 - 17:00 Uhr Großer Alpsee 
Di 05.08. Geführte SUP Tour 19:00 - 20:30 Uhr Großer Alpsee 

Mi 06.08. Geführte Panoramawanderung 09:00 - 13:00 Uhr Naturparkzentrum 
Nagelfluhkette 

Mi 06.08. Rangerwanderung "Reich der Pilze" ab 10:30 Mittagbahn  
Gipfelstation

Mi 06.08. Schnupperkurs Segeln 15:00 - 17:00 Uhr Großer Alpsee 
Mi 06.08. Lädinenfahrt mit Weinverkostung 19:00 - 21:00 Uhr Großer Alpsee 

Do 07.08. Lachyoga 15:00 - 15:30 Uhr Liegewiese  
am Großen Alpsee 

Fr 08.08. Weißwurstfrühstück mit zünftiger Blasmusik 09:30 - 12:00 Uhr Bräuhausplatz
Fr 08.08. Piratenfahrt für Kinder 11:30 - 12:30 Uhr Großer Alpsee 
Fr 08.08. Themenführung Kässpatzenliebe - Tradition im Städtle 18:00 - 20:00 Uhr Bräuhausplatz

Sa 09.08. Beach Bar Sunset Party 16:00 - 22:00 Uhr Liegewiese  
am Großen Alpsee 

So 10.08. Yoga & Brunch 09:30 - 10:15 Uhr Alpe Gschwenderberg 

Mo 11.08. Kräuterwanderung + Herstellung eines Kräutersalzes 14:00 - 16:00 Uhr Naturparkzentrum 
Nagelfluhkette 

Di 12.08. Tretbootrennen 14:00 - 17:00 Uhr Großer Alpsee 
Di 12.08. Geführte SUP Tour 19:00 - 20:30 Uhr Großer Alpsee 

Mi 13.08. Geführte Panoramawanderung 9:00 - 13:00 Uhr Naturparkzentrum 
Nagelfluhkette 

Mi 13.08. Lädinenfahrt mit Weinverkostung 19:00 - 21:00 Uhr Großer Alpsee 

Do 14.08. Lachyoga 15:00 - 15:30 Uhr Liegewiese  
am Großen Alpsee 

Fr 15.08. Piratenfahrt für Kinder 11:30 - 12:30 Uhr Großer Alpsee 
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Programmübersicht Juli
Sommer in Immenstadt – das bedeutet 
Leichtigkeit, Lebensfreude und unvergessliche 

Erlebnisse zwischen Bergen, See und Altstadtflair. 

Die Urlaubswochen im Städtle bieten ein  
abwechslungsreiches Programm voller Genuss, 

besonderen Momenten und naturnahen Aktivitäten –  
für Gäste genauso wie für Einheimische.

Ein Highlight ist die Fahrt auf der historischen Lädine mit Wein- oder 
Bierverkostung auf dem Großen Alpsee. Auch Panorama-Wanderungen, 
Tretbootrennen oder eine Kässpatzen-Stadtführung sorgen für echte 
Sommermomente im Allgäu. 

Weiter im Programm

Zahlreiche Programmpunkte sind kostenfrei.  
Für ausgewählte Erlebnisse sind Tickets bequem 
über den QR-Code im Ticketshop oder auch vor Ort 
in den Tourist Informationen Immenstadt erhältlich. 

Ausführliche  
Informationen
finden sich hier

Datum Veranstaltung Uhrzeit Ort
Sa 19.07. Sundowner Event 16:00 - 21:00 Uhr Seebühne 

Mo 21.07. Waldbaden 10:00 - 12:00 Uhr Kalvarienberg
Di 22.07. Tretbootrennen 14:00 - 17:00 Uhr Großer Alpsee 
Di 22.07. Geführte SUP Tour 19:00 - 20:30 Uhr Großer Alpsee 

Mi 23.07. Geführte Panoramawanderung 09:00 - 13:00 Uhr Naturparkzentrum 
Nagelfluhkette 

Do 24.07. Piratenfahrt für Kinder 14:30 - 15:30 Uhr Großer Alpsee 

Do 24.07. Lachyoga 15:00 - 15:30 Uhr Liegewiese  
am Großen Alpsee 

Fr 25.07. Weißwurstfrühstück mit zünftiger Blasmusik 09:30 - 12:00 Uhr Bräuhausplatz 

Fr 25.07 Slackline Workshop 14:00 - 17:00 Uhr Landschaftsgarten am 
Naturparkzentrum

Fr 25.07. Themenführung Kässpatzenliebe - Tradition im Städtle 18:00 - 20:00 Uhr Bräuhausplatz
So 27.07. Yoga & Brunch 09:30 - 10:15 Uhr Alpe Gschwenderberg 

Mo 28.07. Kräuterwanderung + Herstellung eines Kräutersalzes 14:00 - 16:00 Uhr Naturparkzentrum 
Nagelfluhkette 

Di 29.07. Tretbootrennen 14:00 - 17:00 Uhr Großer Alpsee 
Di 29.07. Geführte SUP Tour 19:00 - 20:30 Uhr Großer Alpsee 

Mi 30.07. Geführte Panoramawanderung 09:00 - 13:00 Uhr Naturparkzentrum 
Nagelfluhkette 

Mi 30.07. Lädinenfahrt mit Bierverkostung der Bräuerei Schäffler 19:00 - 21:00 Uhr Großer Alpsee 
Mi 30.07. Schnupperkurs Segeln 15:00 - 17:00 Uhr Großer Alpsee 
Do 31.07. Lachyoga 15:00 - 15:30 Uhr Großer Alpsee 

*Kostenloses Programm 


